
 

Zestawienie 

Rok 2023 

 

Ważniejsze spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z przedstawicielami placówek dyplomatycznych  

oraz wybitnymi osobistościami 

 

Rodzaj spotkania 

 

Termin  Krótki opis 

Wizyta Minister ds. Edukacji, 

Młodzieży i Sportu Kraju 

Związkowego Brandenburgii Britty 

Ernst wraz z delegacją 

02.02 Minister ds. Edukacji Brandenburgii spotkała się z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Edukacji, Sportu i Turystyki Anną Korfel-Jasińską. W spotkaniu wzięli także udział: 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej Janusz Kozioł, 

Koordynator Niemiecko-Polskiej Współpracy Międzyspołecznej i Przygranicznej Dietmar 

Nietan oraz Konsul Generalny Niemiec w Krakowie Michael Groß. Głównym tematem 

spotkania była edukacja, w tym działania na rzecz wsparcia edukacyjnego ukraińskich 

uchodźców, turystyka oraz Igrzyska Europejskie Kraków- 

-Małopolska 2023. 

Wizyta Radcy Handlowego 

Ambasady Austrii Konstantina 

Bekosa 

23.02 Z Radcą spotkał się Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk. Wizyta robocza 

dotyczyła planowanej misji gospodarczej Landu Styria w Krakowie. 

Wizyta Konsul Generalnej 

Republiki Słowackiej w Krakowie 

Zlaty Šipošovej 

7.03 Była to pierwsza oficjalna wizyta nowo powołanej Konsul u Prezydenta Miasta Krakowa  

i miała charakter kurtuazyjny. Słowacka dyplomatka podkreśliła, że jednym  

z najważniejszych priorytetów jej misji w Krakowie jest zintensyfikowanie polsko- 

-słowackiej współpracy gospodarczej na poziomie regionalnym.  



Wizyta Ambasadora Republiki 

Federalnej Niemiec w Polsce J.E.  

Thomasa Baggera 

8.03 Była to pierwsza wizyta Pana Ambasadora po rozpoczęciu misji dyplomatycznej  

w Polsce. Podczas spotkania poruszono zagadnienia dot. rozwoju Krakowa  

na przestrzeni ostatnich 20 lat, sytuacji i roli samorządów, współpracy z niemieckimi 

miastami partnerskimi, pomocy Krakowa dla Ukrainy i uchodźców wojennych 

przebywających w naszym mieście oraz realizowanego od 2016 roku programu  

„Otwarty Kraków”. 

Wizyta Ambasadora Republiki 

Korei w Polsce J.E. Hoonmina Lima 

15.03 Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Andrzejem Kuligiem w gabinecie 

Prezydenta Miasta Krakowa miało charakter kurtuazyjny. Podczas pobytu w Krakowie 

ambasador Lim zwiedził też Ekospalarnię Kraków i spotkał się z przedstawicielami 

Stowarzyszenia Koreańczyków w Krakowie. 

Wizyta Radcy i Szefa Działu 

Ekonomicznego Ambasady Francji 

w Polsce Ronana Venetza 

28.03 Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Jerzym Muzykiem miało charakter 

roboczy. W rozmowach uczestniczyła też Konsul Generalna Francji w Krakowie Anne 

Schmidt-Riou oraz Prezes Spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości Artur Paszko. Gość został 

zapoznany z najnowszymi inwestycjami miejskimi i projektami flagowymi Spółki,  

a po zakończeniu spotkania – oprowadzony po terenie Strefy Aktywności Gospodarczej.  

Wizyta Wiceministra – prezydenta 

Rządu Flandrii i Flamandzkiego 

Ministra ds. Wewnętrznych, 

Administracji, Integracji i Równych 

Szans Barta Somersa 

30.05 Minister Sommers spotkał się z Prezydentem Jackiem Majchrowskim, by zapowiedzieć 

planowaną na przyszły rok konwencję poświęconą transformacji klimatycznej  

i energetycznej, do której planuje zaprosić burmistrzów wybranych miast Europy,  

w tym Krakowa.   

Wizyta Ambasadora Ukrainy                     

w Polsce J.E. Wasylia Zwarycza 

31.05 Pan Ambasador odwiedził Kraków po raz pierwszy od czasu nominowania na stanowisko 

przy okazji udziału na Uniwersytecie Jagiellońskim w ceremonii wręczenia nagrody 

Federacji  Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP „Człowiek Roku 2022”, która 

została wyjątkowo przyznana narodom Polski i Ukrainy. W trakcie spotkania, które miało 

charakter kurtuazyjny, Pan Ambasador złożył na ręce Prezydenta Jacka Majchrowskiego 

symboliczne podziękowanie za rozwijanie polsko-ukraińskiego braterstwa i wspieranie 

Ukrainy na wszelkie możliwe sposoby. Rozmawiano również o stopniu adaptacji uchodźców 

zza wschodniej granicy w Krakowie.  



Wizyta Ambasadora Łotwy                        

w Polsce J.E. Jurisa Poikānsa  

02.06 Pan Ambasador, który reprezentuje Łotwę również na terenie Rumunii, Bułgarii i Iraku, po 

raz pierwszy oficjalnie odwiedził Kraków, by spotkać się z Prezydentem Miasta Krakowa 

Jackiem Majchrowskim. Była to wizyta kurtuazyjna. 

Wizyta Ambasadora Królestwa 

Hiszpanii w Polsce J.E. Ramiro 

Fernandeza 

26.06 Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Spotkanie z Prezydentem Krakowa było okazją do 

krótkiego zaprezentowania planów nowo powołanego Szefa Misji Królestwa Hiszpanii w 

Polsce na rozwój i zacieśnianie stosunków polsko-hiszpańskich. Podczas wizyty Panu 

Ambasadorowi towarzyszył Konsul Honorowy Hiszpanii w Małopolsce Radosław Fronc. 

Wizyta Konsula Generalnego 

Republiki Federalnej  Niemiec  

w Krakowie Michaela Großa 

11.07 Pożegnalne spotkanie gabinetowe z Konsulem Generalnym Niemiec Michaelem Großem 

miało charakter kurtuazyjny. W czasie swojej misji przyczynił się do promocji Krakowa,  

jako miasta kultury, edukacji, biznesu i miejsca spotkań przedstawicieli władz. W uznaniu 

zasług  dla Krakowa i  jego mieszkańców otrzymał od Prezydenta Majchrowskiego Odznakę  

Honoris Gratia. 

Wizyta Konsul Generalnej Francji 

w Krakowie Anne Schmidt-Riou 

22.08 Wizyta kurtuazyjna dyplomatki miała charakter pożegnalny –misja Pani Konsul w Krakowie 

zakończyła się we wrześniu. Podczas obchodów Święta Francji, zorganizowanych przez 

Konsulat Generalny Francji w Krakowie, Prezydent Miasta Krakowa wręczył Pani Schmidt-

Riou odznakę Honoris Gratia, w uznaniu jej zasług dla naszego miasta i jego mieszkańców.   

Wizyta Przedstawiciela i Szefa 

Biura Przedstawicielskiego Tajpej 

w Polsce, Ambasador Sharon S. N. 

Wu 

12.10 Pani Ambasador odwiedziła Prezydenta Miasta Krakowa w związku  

z uroczystością odsłonięcia tablicy honorującej darczyńców, dzięki którym przy                                

ul. Moczydło w Krakowie powstała Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza dla dzieci                          

z Ukrainy; jednym z darczyńców było Biuro Przedstawicielskie Tajpej, które na ten cel 

przekazało kwotę 1 885 500,00  zł.  

Wizyta nowo powołanych J.E 

Ambasadora Francji w Polsce 

Etienne’a de Poncins oraz Konsula 

Generalnego Francji w Krakowie 

Cédrica Peltier  

24.10 Kurtuazyjna wizyta obu francuskich dyplomatów miała charakter powitalny. Swoje misje 

rozpoczęli we wrześniu. Dla Pana Ambasadora był to powrót do Polski, bowiem  

w przeszłości pełnił funkcję Radcy w Ambasadzie Francji w Warszawie.  



Wizyta Ambasadora Iranu w Polsce 

J.E. Hosseina Gharibi 

24.10 Tematem przewodnim spotkania była potencjalna współpraca Krakowa z irańskimi miastami 

i partnerami instytucjonalnymi. Obie strony przedstawiły dziedziny i zagadnienia, w których  

współpraca mogłaby okazać się najbardziej owocna. 

Wizyta Ambasador Republiki 

Słowackiej w Polsce J.E. Andrei 

Elschekovej Matisovej 

26.10 Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Rozmowa dotyczyła rozwijania kontaktów krakowsko-

słowackich. Pani Ambasador podziękowała Prezydentowi Krakowa za wsparcie jakiego 

miasto udziela, mającej swoją siedzibę w stolicy Małopolski Polsko-Słowackiej Izbie 

Handlowej, która z sukcesem  promuje współpracę przedsiębiorców oraz firm słowackich  

i polskich. 

Wizyta Ambasadora Turcji                             

w Polsce J.E. Raufa Alpa Denktaşa 

23.11 Kurtuazyjne spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim było okazją do posumowania 

polsko- tureckich relacji, które – szczególnie w zakresie wymiany turystycznej i handlowej 

– rozwijają się bardzo obiecująco. Panu Ambasadorowi towarzyszył Konsul Honorowy 

Turcji w Krakowie Pan Paweł Dowgier. 

Wizyta Wielkiej Księżnej 

Dziedzicznej Luksemburga Stefanii 

w Muzeum Fotografii w Krakowie 

27.11 Księżna Stefania odwiedziła MUFO w związku z honorowym patronatem, którego udzieliła 

prezentowanej tam wystawie fotografii Edwarda Steichena przygotowanej we współpracy  

z luksemburskim Musée national d'archéologie, d'histoire et d'art. W Krakowie powitali 

Księżnę Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk oraz Zastępczyni Dyrektora 

MUFO Adrianna Gębala-Pietras. W zwiedzaniu wystawy prowadzonym przez kuratora 

wystawy dr. Dominka Kuryłkę uczestniczyli również Ambasador Luksemburga w Polsce J.E. 

Paul Schmit wraz z małżonką oraz Konsul Honorowy Luksemburga  

w Krakowie Szymon Malecki, który przez lata zabiegał o organizację wystawy prac 

Steichena w naszym mieście. 

Wizyta Ambasadora Republiki 

Federalnej Niemiec w Polsce J.E.  

Viktora  Elblinga 

4.12 Wizyta Ambasadora Viktora Elblinga była pierwszą oficjalną wizytą w Urzędzie Miasta 

Krakowa od czasu objęcia przezeń misji Polsce we wrześniu 2023 r. (jego poprzednik, który 

w marcu złożył wizytę w Krakowie, zakończył swą misję przed upływem kadencji w związku 

z powierzeniem mu innych obowiązków). Spotkanie gabinetowe z Zastępcą Prezydenta 

Miasta Krakowa Andrzejem Kuligiem miało charakter kurtuazyjny. Rozmowy dotyczyły 

aktualnych wyzwań Krakowa - rozbudowy transportu szynowego  

w mieście, budowy obwodnicy, polepszenia dostępności usług edukacyjnych, oświatowych 



i zdrowotnych dla mieszkańców w poszczególnych dzielnicach, oraz wprowadzenia Strefy 

Czystego Transportu na terenie miasta.  

Wizyta Ambasador Kanady  

 w Polsce J.E. Catherine Godin 

14.12 Podczas kurtuazyjnego spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim Pani Ambasador 

pokrótce omówiła również  m.in. plany rozwoju współpracy polsko-kanadyjskiej w zakresie 

czystych energii, a także projekt organizacji planowanej dużej kanadyjskiej misji handlowej, 

która mogłaby odwiedzić nasze miasto. 

 

 

 

Ważniejsze wizyty przedstawicieli zagranicznych instytucji, środowisk biznesowych, naukowych, kulturalnych,  

młodzieżowych i sportowych 

 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta przedstawicieli Kościoła 

Prawosławnego Ukrainy i fundacji 

charytatywnej „Z Bogiem  

przy sercu” 

11.01 W spotkaniu z Prezydentem Miasta Krakowa wzięli udział przybyły z Ukrainy ks. Oleg 

Jarmuluk ze swoją Małżonką Ołeną oraz o. Jeremiasz Oleś ze wspólnoty zakonnej  

w Kijowie. Rozmawiano o sytuacji przybyłych do Krakowa i Wieliczki prawosławnych 

Ukraińców. Podjęty został wątek współpracy z Miastem Kraków, w celu rozszerzenia 

działalności duszpasterskiej i humanitarnej Cerkwi. Kościół Prawosławny Ukrainy 

(Metropolia Kijowska Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego) został utworzony  

w wyniku oddzielenia się od Patriarchatu Moskiewskiego i jest największą wspólnotą 

religijną Ukrainy. 

Spotkanie z przedstawicielem 

macedońskich fanów piłki ręcznej  

12.01 Z panem Goranem Kiprijanovskim reprezentującym środowisko fanów piłki ręcznej 

odwiedzających Kraków podczas Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn spotkał 

się Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwoju Kultury Fizycznej Janusz Kozioł. 

Spotkanie z Przedstawicielem 

Wysokiego Komisarza ds. 

27.01 Tematem przewodnim roboczego spotkania była sytuacja uchodźców w Krakowie, zakres 

pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy oraz plany na długoterminowe zarządzanie 



Uchodźców ONZ na Polskę 

Kevinem J. Allenem 

kryzysem uchodźczym w naszym mieście. Pan Allen zaprezentował plany dalszego 

działania krakowskiego przedstawicielstwa UNHCR. 

Wizyta Prof. Heinricha Bennera - 

Przewodniczącego 

Stowarzyszenia Humanitarnego 

Ukrainehilfe Breitscheid 

1.02 Prof. Heinrich Benner posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie pomocy 

humanitarnej dla Ukrainy. Jego Stowarzyszenie jest głównym partnerem Akademii 

Górniczo-Hutniczej w Krakowie w tym obszarze. Podczas kurtuazyjnego spotkania 

przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa informację o wspólnym zaangażowaniu w pomoc 

w zakresie transportów przechodzących przez Kraków i miejskiego punktu pomocowego. 

Wizyta dyrektora generalnego 

Ryanair Michaela O’Leary 

7.02 W czasie spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim omówione zostały możliwości 

dalszego rozwoju słynnych irlandzkich linii lotniczych w Krakowie. 

Wizyta Przewodniczącego 

Kościoła Adwentystów Dnia 

Siódmego w RP 

20.02 Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa miało na celu przedstawienie sytuacji diecezji, 

która szuka dodatkowego miejsca zgromadzeń dla wyznawców z Ukrainy. 

Wizyta ukraińskiego malarza 

Ivana Marchuka 

23.02 Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa miało miejsce w Nowohuckim Centrum Kultury 

przy okazji wernisażu prac artysty „Ivan Marchuk – malarstwo”, zorganizowanej pod 

patronatem Pierwszej Damy Ukrainy Ołeny Zełenskiej. 

Wizyta Dyrektora Generalnego 

rządowej agencji „Ukraineinvest” 

Sergiya Tsivkacha 

24.03 Z Dyrektorem „Ukraineinvest” (gościem specjalnym organizowanej w Centrum 

Kongresowym ICE Kraków konferencji „Invest Cuffs 2023”) spotkał się Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk. Rządowa agencja „Ukraineinvest”, afiliowana 

przy Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Ukrainy, działa na rzecz przyciągania 

zagranicznych i krajowych inwestorów, pozyskując koszty na rozwój gospodarczy kraju, 

opracowuje analitykę dynamiki inwestycyjnej Ukrainy, organizuje prezentacje  

i przedsięwzięcia dla biznesu na poziomie rządowym. Podczas spotkania rozmawiano  

o możliwościach pogłębienia polsko-ukraińskiej współpracy gospodarczej, w takich 

strategicznych sektorach, jak np. budownictwo, logistyka, środki transportu  

czy zrównoważone rolnictwo.  



Wizyta przedstawicieli  

i przedsiębiorców Kraju 

Związkowego Styrii  

14.04 Z delegacją spotkał Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Zrównoważonego Rozwoju Jerzy 

Muzyk. Na czele delegacji o charakterze misji gospodarczej stanęła Barbara Eibinger-

Miedl, Członkini Rządu Kraju Związkowego Styrii ds. Gospodarki, Turystyki, Regionów, 

Nauki i Badań. Celem podróży do Krakowa było nawiązanie nowych kontaktów i zbadanie 

możliwości przyszłej współpracy gospodarczej. Styria jest zagłębiem zielonej energii. 

Prezydent Muzyk podkreślił, iż Kraków jest szczególnie zainteresowany współpracą  

w dziedzinie smart city, nowoczesnych technologii, ochrony klimatu i środowiska, ekologii 

oraz gospodarki komunalnej (w tym produkcji wodoru jako źródła  

czystej energii). 

Wizyta licealistów  z 

Fontainebleau z                                            

17.04 Młodzież została powitana przez Dyrektor Wydziału Edukacji Annę Domańską. Uczniowie 

Liceum im. Franciszka I w Fontainebleau przebywali w Krakowie w ramach cyklicznej 

wymiany z VI Liceum Ogólnokształcącym. Po spotkaniu zostali oprowadzeni po Pałacu 

Wielopolskich.  

Wizyta przedstawicieli firmy 

Stadler Rail AG  

26.04 Spotkanie gabinetowe miało charakter biznesowo-informacyjny. Dotyczyło stanu realizacji 

umowy ramowej zawartej w 2020 roku na dostawę 60 tramwajów dla MPK S.A. w 

Krakowie.  

Wizyta  Starszego Wiceprezesa i 

Dyrektora ds. Prawnych Uber 

Technologies Inc. Tony’ego 

Westema, 

29.05 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z delegacją firmy Uber 

Technologies, która odwiedziła Kraków i działające tu od 2016 roku centrum obsługi. 

Spotkanie miało charakter roboczy i było okazją do wyrażenia wdzięczności władzom 

miasta za dotychczasowe wsparcie i współpracę. 

Wizyta przedstawicieli 

Kijowskiego Klubu Izb 

Partnerskich 

16.06 Klub Kijowski (Kyiv Club of Partner Chambers) to międzynarodowe stowarzyszenie 

biznesowe izb gospodarczych powołane do życia w 2019 roku przez Kijowską, Wileńską i 

Krakowską Izby Przemysłowo-Handlowe. Klub skupia ponad dwadzieścia izb z Ukrainy, 

Austrii, Białorusi, Gruzji, Włoch, Litwy, Mołdawii, Niemiec, Polski, Słowacji, Słowenii, 

Węgier, Chorwacji, a nawet Zjednoczonych Emiratów Arabskich. W związku z toczącą się 

w Ukrainie wojną, doroczne posiedzenie plenarne Klubu zostało przeniesione z Kijowa do 

Krakowa. Gospodarzem posiedzenia była krakowska Izba Przemysłowo-Handlowa. 



Członkowie Klubu odwiedzili także magistrat, gdzie spotkali się z Zastępcą Prezydenta 

Miasta Krakowa Jerzym Muzykiem.  

Wizyta władz miasta Annecy oraz 

przedstawicieli federacji 

ampfutbolowych  

16.06  Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Wicemer miasta Annecy Odile Mauris  

wraz z delegacją władz tego miasta i wspomnianego środowiska sportowego byli obecni w 

Krakowie w ramach rozgrywek ampfutbolowych, stanowiących imprezę towarzyszącą 

Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023. Kraków i Annecy starają się o tytuł 

gospodarza mistrzostw świata w ampfutbolu w 2026 roku.  

Wizyta Prezydenta Europejskiej 

Unii Szachowej ECU Zuraba 

Azmaiparaszwiliego 

16.06 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z Prezydentem ECU, który 

przebywał w Krakowie w związku z Mistrzostwami Europy par w szachach 

błyskawicznych, które były imprezą towarzyszącą III Igrzysk Europejskich Kraków-

Małopolska 2023. Podczas spotkania omówiono możliwości organizacji kolejnych 

międzynarodowych imprez szachowych w Krakowie. 

Wizyta ukraińskich żołnierzy – 

weteranów wojny z Rosją – 

leczonych w Krakowie 

30.08 Ukraińscy żołnierze Ołeksandr Oczeretnyj i Roman Szewczuk, przebywali w Krakowie  

na leczeniu w Małopolskim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym, w związku  

z porozumieniem pomiędzy MSZ Polski i Ukrainy, w ramach programu koordynowanego 

przez Małopolski Urząd Wojewódzki. Z żołnierzami spotkali się Prezydent Miasta 

Krakowa, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz krakowscy radni, zaangażowani  

w pomoc Ukrainie. Podziękowanie dla krakowian i Polaków wojskowi wygłosili  

podczas sesji Rady Miasta. 

Wizyta uczniów Philipp – 

Holzmann-Schule z Frankfurtu 

nad Menem 

12.10 Trwająca od 25 lat wymiana uczniów Philipp – Holzmann-Schule z Frankfurtu nad Menem 

i Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 w Krakowie odbywa się dwa razy do roku. 10-dniowe 

pobyty poświęcone są zarówno doskonaleniu zawodowemu w ramach odbywanych 

praktyk w wybranych przedsiębiorstwach, jak również zapoznaniu się z historią i kulturą 

danego miasta oraz jego mieszkańców. W tegorocznej edycji, z uczniami i ich 

nauczycielami spotkał się  Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Dariusz Domajewski. 

Wizyta studyjna młodzieży z 

Chmielnicka  

18.10 Uczniowie starszych szkół, studenci i młodzi eksperci - laureaci konkursu zorganizowanego 

przez Urząd Miasta Chmielnicki w ramach grantu przyznanego przez Radę Europy  



(The Europe Prize ) - weszli w skład kilkunastoosobowej grupy, która podczas wizyty 

studyjnej po Europie odwiedziła – obok Drezna, Stuttgartu i Wiednia - Kraków. W ramach 

spotkań w magistracie i Centrum Edukacji Klimatycznej, goście zapoznali się  

z doświadczeniem Krakowa w zakresie polityki równościowej, wsparcia osób  

z niepełnosprawnością oraz działań proekologicznych. 

Wizyta  maturzystów  z Humpis-

Schule w Ravensburgu  

23.10 Wizyta studyjna miała na celu poszerzenie i pogłębienie spojrzenia uczniów z Niemiec  

na inne kraje europejskie, kulturę i ludzi. Z grupą młodzieży spotkała się Pełnomocniczka 

Prezydenta Krakowa ds. Polityki Równościowej Nina Gabryś-Janowska, która 

przedstawiła programy i działania miasta Krakowa na rzecz promowania równości, 

równouprawnienia, sprawiedliwości społecznej i powszechnego uczestnictwa w życiu 

publicznym, kulturalnym, społecznym i gospodarczym. 

Wizyta młodzieży z Orleanu 14.11 Przybyłej do magistratu krakowskiego delegacji zaprezentowano program Młody Kraków, 

obejmujący szereg działań, skierowanych do młodzieży. Spotkanie zakończyła wymiana 

doświadczeń w zakresie akcji podejmowanych w tym temacie w obu miastach.  

 

 

Ważniejsze wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi 

 

 

Rodzaj spotkania  Termin  Krótki opis 

Wizyta Wiceburmistrza Miasta 

Chmielnicki Mykoły 

Wawryszczuka 

24.01 Celem spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa było podziękowanie za pomoc humanitarną 

przekazaną przez Kraków dla miasta Chmielnicki (kilka tirów pomocy materialnej oraz 

autobus Solaris Urbino z MPK) oraz propozycja nawiązania bliższej współpracy miast                      

w dziedzinach medycyny i edukacji. Prezydent otrzymał statuetkę „Darczyńca Chmielnicka”. 

Ustalono nawiązanie współpracy wybranych szpitali oraz liceów z obu miast.  

Wizyta Burmistrza Popradu  

Antona Danko 

26.01 Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Panu Burmistrzowi towarzyszył Dyrektor Urzędu 

Miasta Popradu Adrián Kromka oraz kończący swoją misję dyplomatyczną w Krakowie 

Konsul Generalny Słowacji Tomáš Kašaj. Podczas rozmowy poruszono kwestię perspektyw 



nawiązania współpracy projektowej między Krakowem a Popradem w dziedzinie sportu  

i turystyki. 

Wizyta Pełnomocniczki Mera 

Kijowa ds. Osób z 

Niepełnosprawnością Lesi 

Petrivskiej 

15.05 Pełnomocniczka Mera Kijowa ds. Osób z Niepełnosprawnością i członkini stałej Komisji 

Rady Miasta Kijowa ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Socjalnej Lesia Petrivska odwiedziła 

Kraków podczas międzynarodowej konferencji „Empatic Cities”, na której zaprezentowała 

doświadczenie Kijowa miasta w zakresie pomagania osobom z niepełnosprawnością  

w sytuacji wojny w Ukrainie. 

Wizyta studyjna przedstawicieli 

gmin Aglomeracji Lwowskiej 

17.05 W ramach wizyty zorganizowanej przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej  

oraz Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji, Kraków odwiedziła 

grupa 30 wójtów, burmistrzów i ekspertów z gmin kształtującej się Aglomeracji Lwowskiej. 

Z gośćmi z Ukrainy, którzy chcieli zapoznać się z doświadczeniem Krakowa w zakresie 

pozyskiwania unijnych funduszy przedakcesyjnych i regionalnych, spotkał się w magistracie 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk. Prezentację merytoryczną przygotował 

Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji.  

Wizyta Chóru i Opery Nazareth 

College z Rochester 

20.05 Chór, na którego czele stoi nauczyciel akademicki polskiego pochodzenia Zbigniew Granat 

odwiedził Kraków w związku z koncertem w Auli Florianka krakowskiej Akademii 

Muzycznej. Koncert uświetnił obchody jubileuszu 50 lat współpracy Krakowa  

i Rochester w stanie Nowy Jork. 

Wizyta Mera i delegacji miasta 

Drohobycz 

02.06 Delegacja Drohobycza przebywała w Krakowie na zaproszenie Urzędu Miasta                                           

i Wodociągów Miasta Krakowa Spółka Akcyjna w ramach współpracy w zakresie 

utrzymania ciągłości i bezpieczeństwa krytycznego systemu zaopatrzenia w wodę miasta 

Drohobycza. Merowi Drohobycza Tarasowi Kuczma towarzyszyli Dyrektor Instytutu Miasta 

Drohobycza Volodymyr Kondziolka oraz Przewodniczący Stałej Komisji Gospodarki 

Komunalnej w Radzie Miasta Drohobycza, a zarazem Prezes Spółki Drohobyckie Wodociągi 

Roman Szagala. Podczas oficjalnego spotkania w magistracie Mer Drohobycza przekazał 

Prezydentowi  Miasta Krakowa oraz Prezesowi WMK S.A. podziękowania od 

Przewodniczącego Związku Miast Ukrainy i Mera Kijowa Witalija Kliczki. Prezydent Miasta 



Krakowa Jacek Majchrowski został także uhonorowany odznaczeniem Drohobyckiej Rady 

Miejskiej. 

Wizyta burmistrza Lipska  

wraz z delegacją  

5.06 Podczas spotkania w gabinecie Prezydenta Jacka Majchrowskiego zostały poruszone tematy 

dotyczące jubileuszu 50-lecia partnerstwa miast i projektów zrealizowanych na przestrzeni 

ostatnich lat w dziedzinach: edukacji, współpracy środowisk młodzieżowych i kultury. 

Tematem, który został również poruszony była pomoc na rzecz Ukrainy. Od momentu 

wybuchu wojny Lipsk wspomagał Kraków w świadczeniu pomocy dla uchodźców                                

z Ukrainy.  

Wizyta Wiceprezydenta Florencji 

ds. Sportu Cosimo Guccione  

20.06 Wizyta związana była z udziałem w ceremonii otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-

Małopolska 2023.  

Wizyta delegacji Kijowa  20.06 Delegacja Kijowa wzięła udział w ceremonii otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-

Małopolska 2023. Stolicę Ukrainy i bliźniacze miasto Krakowa reprezentowali: Zastępczyni 

Mera Kijowa ds. sportu i młodzieży Olena Hovorova (w przeszłości medalistka olimpijska 

w trójskoku, Wiceprezydentka Ukraińskiej Federacji Lekkiej Atletyki, doradczyni Ministra 

Sportu Ukrainy i Kancelarii Prezydenta Ukrainy) oraz przedstawiciel Rady Miasta Kijowa 

Giorgii Zantaraia (ukraiński judoka pochodzenia gruzińskiego, mistrz świata, czterokrotny 

mistrz Europy, złoty medalista poprzednich Igrzysk Europejskich).  

Wizyta mieszkańców Norymbergi 3.07 W tej grupie byli głównie mieszkańcy, którzy do Krakowa przyjechali po raz pierwszy. 

Oprócz zwiedzenia najważniejszych zabytków grupa odwiedziła też magistrat, gdzie 

spotkała się nimi Ewa Całus, Pełnomocniczka Prezydenta ds. edukacji klimatycznej.  

Wizyta młodzieży z Norymbergi  17.07 Grupa młodzieży z Wilhelm-Löhe-Schule w Norymberdze rozpoczęła zwiedzanie Krakowa 

od wizyty w magistracie – pierwszy spacer i pierwsze oprowadzanie z przewodnikiem odbyło 

się w Pałacu Wielopolskich, gdzie w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego powitała ich Nina Gabryś- Janowska, Pełnomocniczka Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Polityki Równościowej. Następnie przewodnik oprowadził młodzież po Starym 

Mieście, Wawelu i muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. W kolejnych dniach grupa 



odwiedziła Wieliczkę, a także miejsca pamięci, w tym krakowskie getto, Muzeum Auschwitz 

i Fabrykę Schindlera oraz krakowskie synagogi.  

Wizyta delegacji  

 południowokoreańskiego miasta 

Gyeongju 

16.08 Delegacja, na której czele stał Pan Kim Sunghag Wiceburmistrz miasta Gyeongju, spotkała 

się z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Jerzym Muzykiem. Tematem przewodnim 

przeprowadzonych rozmów były kwestie ochrony dziedzictwa kulturowego. Kraków                             

i Gyeongju od kilku lat współpracują w ramach Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa 

(OWHC) oraz Ligi Miast Historycznych.  

Wizyta Burmistrza Dubrownika 

Mato Frankovića  

8.09 Prezydent Miasta Krakowa przyjął na spotkaniu w gabinecie Burmistrza Dubrownika  

i przedstawicieli Urzędu tego miasta. Delegacja przyjechała do Krakowa na obchody 45-lecia 

wpisu Krakowa na Listę UNESCO oraz rozmowy o współpracy w ramach przynależności do 

Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa. 

Wizyta Burmistrza Himeji 

Kiyomoto Hideyasu  

3.11 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig przyjął japońską delegację władz 

Himeji, która przybyła do naszego miasta w celu podpisania listu intencyjnego  

w współpracy z Zamkiem Królewskim na Wawelu. Zamek w Himeji jest wpisany  

na Listę UNESCO.  

Wizyta Burmistrz Amsterdamu 

Femke Halsemy  

6.11 Podczas kurtuazyjnego spotkania Burmistrz Amsterdamu z Prezydentem Miasta Krakowa 

poruszono m.in.  temat zmian klimatycznych i zielonej transformacji oraz stojących  

przed oboma miastami wyzwań związanych z turystyką. Pani Femke Halsema przyjechała  

do Polski wraz z 20-osobową grupą młodych amsterdamczyków, aby mogli się oni zapoznać 

z materialnymi świadectwami Holokaustu. Głównym celem tej podróży było Miejsce 

Pamięci Auschwitz-Birkenau. 

Wizyta studyjna delegacji 

Wydziału Spraw 

Administracyjnych Miasta 

Lwowa 

01.12 W składzie delegacji znalazły się: Dyrektorka Wydziału Spraw Administracyjnych Marjana 

Diuganczuk, jej Zastępczyni ds. Usług Marta Fedorczuk oraz Kierowniczka jednego  

z lwowskich Centrów Obsługi Mieszkańców Marjana Turok. Wizyta, której merytoryczny 

program przygotował Wydział Spraw Administracyjnych UMK była zogniskowana  

na przybliżeniu lokalnego systemu świadczenia usług administracyjnych  



oraz funkcjonowania Punktów Obsługi Mieszkańców – w urzędzie  

oraz galeriach handlowych. 

Wizyta Koła Przyjaciół 

Frankfurt/Kraków w Krakowie 

7.12 Z gośćmi z Frankfurtu spotkała się Zastępczyni Dyrektora Kancelarii Prezydenta Beata 

Sabatowicz, przedstawiciel Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prezeska zarządu 

Stowarzyszenia Radosny Senior oraz członkini krakowskiej Rady Seniorów. 

Wizyta Zastępcy Przedstawiciela 

Generalnego Flandrii w 

Warszawie Sofie Geerts 

7.12 Spotkanie miało charakter roboczy. Celem spotkania było sprawdzenie obszarów 

ewentualnej współpracy, a jego efektem - nawiązanie przez Przedstawicielstwo Flandrii                            

w Warszawie kontaktu z Niną Gabryś, Pełnomocniczką Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Polityki Równościowej i kooperacja na rzecz praw człowieka. 

            SPOTKANIA ONLINE 

Spotkanie z Merem Kijowa 

Witalijem Kliczko 

29.09 Rozmowa Prezydentów Krakowa i Kijowa odbyła się w związku z przypadającym w 2023 

roku jubileuszem 30-lecia współpracy na zasadach miast bliźniaczych. Spotkanie online 

zostało zorganizowane w przeddzień inauguracji głównego wydarzenia jubileuszu – 

- artystycznego performansu „Vexations – mantra dla Kijowa” (ponad 30-godzinny występ 

non stop 30 pianistów grających utwór „Udręki” E. Satiego), które odbyło się równolegle  

w krakowskim Kinie „Kijów” (na żywo) oraz kijowskim Klastrze Kulturalnym „Kraków” 

(transmisja). Mer Kijowa dziękował krakowianom za organizację tak oryginalnej formy 

obchodów jubileuszu partnerstwa, a także za pomoc humanitarną i ekspercką. Przekazał 

także informacje na temat aktualnej sytuacji stolicy Ukrainy w kontekście toczących się 

działań wojennych.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ważniejsze wybrane międzynarodowe konferencje, seminaria i spotkania organizowane w Krakowie, z udziałem Urzędu Miasta 

Krakowa 

 

 

Rodzaj spotkania 

 

Termin  Krótki opis 

Forum Miast Empatycznych – w 

Kierunku Miast Praw Człowieka 

15-16.05 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otworzył krakowskie Forum Miast 

Empatycznych – konferencję, której pomysłodawczynią była Pełnomocniczka PMK ds. 

Polityki Równościowej Nina Gabryś-Janowska. Forum pomyślane zostało jako przestrzeń 

spotkania przedstawicieli miast z całej Europy i platforma dyskusji o potrzebie budowania 

równościowych, otwartych miejskich wspólnot. Do rozmowy o prawach człowieka na 

poziomie lokalnym zaproszeni zostali przedstawiciele zagranicznych miast partnerskich 

Krakowa: Wiednia, Lipska, Norymbergi, Bordeaux, Kijowa Leuven, a także partnerzy 

lokalni z Sopotu, Gdańska i Warszawy. 

Światowy Kongres Kopernikański 24-26.05 Światowy Kongres Kopernikański zorganizowany został  w 550. rocznicę urodzin Mikołaja 

Kopernika. Głównym jego celem było przedstawienie stanu badań nad życiem i działalnością 

wybitnego uczonego i astronoma, a także jego wpływem na rozwój nauki, kultury i sztuki.  

Uroczyste spotkanie z okazji 

koronacji Króla Karola III  

1.06 Ambasador Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej J.E. Anna 

Clunes oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski byli współgospodarzami 

uroczystego spotkania zorganizowanego przez Ambasadę Brytyjską z okazji koronacji Ich 

Królewskich Mości Króla Wielkiej Brytanii Karola III oraz jego Małżonki Królowej Camilli. 

Uroczystość odbyła się w Galerii Sztuki Polskiej XIX w. w Sukiennicach. 

Konferencja prasowa w sprawie 

inwestycji firmy Ryanair 

13.06 Przedmiotem inwestycji firmy Ryanair jest konstrukcja w Krakowie największego centrum 

symulatorowo-treningowego w Europie Centralnej. Inwestycja warta będzie 600 mln zł  

i wygeneruje dodatkowych 150 miejsc pracy. Pierwszy etap inwestycji, z 4 symulatorami 

lotu, zostanie uruchomiony już w 2025 r., z planami osiągnięcia pełnej zdolności 

szkoleniowej w 2026 r.  

Doroczne Spotkanie Europejskiego 

Towarzystwa Astronomicznego 

11.07 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Bogusław Kośmider wziął udział w otwarciu 

Dorocznego Spotkania Europejskiego Towarzystwa Astronomicznego w murach 

krakowskiego magistratu. 



Sesja z okazji 45-lecia wpisu 

Krakowa na Listę UNESCO 

7.09 W obchodach 45-lecia wpisu Krakowa na Listę UNESCO wzięli udział przedstawiciele 

międzynarodowych organizacji (Liga Miast Historycznych, OWHC, ICOMOS, Europa 

Nostra) oraz miast partnerskich. W programie była sesja w urzędzie miasta, wystawa 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, uroczystości na Zamku Królewskim  

na Wawelu oraz w Bazylice Mariackiej. 

Doroczny szczyt Związku Liderów 

Sektora Usług Biznesowych 

(ABSL) 

07.09 Prezydent Jacek Majchrowski, reprezentując miasto –gospodarza Kongresu wziął udział                    

w otwarciu wydarzenia. ABSL Summit to jedno z największych wydarzeń biznesowych                      

w Europie Środkowej, gromadzące co roku ponad tysiąc uczestników – globalnych liderów 

biznesu, przedstawicieli lokalnej i centralnej władzy oraz administracji europejskiej, 

ekspertów, naukowców i najbardziej opiniotwórcze media.  

Trzynaste Zgromadzenie Ogólne 

Światowej Federacji Luterańskiej 

13-19.09 W uroczystym otwarciu oraz bankiecie powitalnym w ramach Trzynastego Zgromadzenia 

Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej udział wzięła Zastępczyni Prezydenta Miasta 

Krakowa Anna Korfel-Jasińska. Gospodarzem zrealizowanego w dniach 13-19 września 

2023 r. wydarzenia był Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce. Komitet organizacyjny 

wspierała krakowska parafia ewangelicka. W spotkaniu udział wzięło ponad 350 delegatów 

i delegatek ze 150 kościołów członkowskich ŚFL z całego świata. Obecni byli również goście 

ekumeniczni i obserwatorzy. 

Posiedzenie Rady Dyrektorów 

Międzynarodowej Sieci Miast 

Schronienia ICORN 

14.09 Obrady Rady Dyrektorów sieci ICORN odbyły się w Krakowie. Władze miasta 

reprezentował były Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury Robert 

Piaskowski.  

Otwarcie konferencji „Zaburzenia 

odżywiania w czasach globalnej 

niepewności”  

28.10 Konferencję „Zaburzenia odżywiania w czasach globalnej niepewności”, zorganizowaną 

przez Eastern European Eating Disorder Network w centrum konferencyjnym Fabryczna, 

otworzyła Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Korfel-Jasińska. 

Międzynarodowa konferencja 

„Wymiana doświadczeń w zakresie 

bezpieczeństwa na poziomie 

lokalnym. Perspektywa 

środkowoeuropejska.” 

15.11 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otworzył konferencję współorganizowaną 

przez Związek Miast Polskich, Fundację Ignatianum oraz Sumski Uniwersytet Narodowy. 

Projekt otrzymał wsparcie finansowe programu Science for Peace and Security („Nauka dla 

Pokoju i bezpieczeństwa”) NATO. Uczestnikami konferencji byli eksperci, przedstawiciele 

władz samorządowych, administracji rządowej oraz środowisk akademickich.  



Open Eyes Economy Summit 2023 21-22.11 Motywem przewodnim Open Eyes Economy Summit 2023 była energia społeczna - temat, 

który w dobie polikryzysu nabrał szczególnego znaczenia. W dyskusjach panelowych                            

i towarzyszących kongresowi wydarzeniach udział wzięli: Zastępca Prezydenta Andrzej 

Kulig, Zastępca Prezydenta Jerzy Muzyk, Pełnomocniczka Nina Gabryś - Janowska, Prezes 

Wodociągów Miasta Krakowa Piotr Ziętara oraz Członek Zarządu Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego Witold Śmiałek. 

Vienna Science Days   30.11 Dwudniowa dyskusja odbyła się w Sali Miedzianej Muzeum Krakowa. Dyskusje dotyczyły 

takich tematów jak: „Adaptacja do zmian klimatu - zwiększanie świadomości mieszkańców“ 

oraz „Różnorodność, współpraca oparta na szacunku”. Drugi dzień , „Dzień nauki” 

poświęcony był tematom „Green city” i „Sztuczna inteligencja”. Oficjalnym 

przedstawicielem władz Wiednia był członek zarządu Miasta Wiednia ds. Finansów, 

Gospodarki, Pracy, Współpracy Międzynarodowej i Wiener Stadtwerke Peter Hanke, a 

władze Krakowa reprezentował Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Zrównoważonego 

Rozwoju Jerzy Muzyk.  

 

 

Inne wydarzenia 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Uroczystość zakończenia misji 

Konsula Generalnego Republiki 

Słowackiej w Krakowie  

Tomáša Kašaja 

16.01 W uroczystości, która odbyła się w Sali Senatorskiej Zamku Królewskiego na Wawelu, wziął 

udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, który uhonorował słowackiego 

dyplomatę odznaką Honoris Gratia, w uznaniu zasług dla naszego miasta. 

Rozdanie nagród i dyplomów 

uczestnikom 4.0 edycji konkursu 

„Oczami Hoovera” 

17.02 Organizatorami akcji są: Urząd Miasta Krakowa, Konsulat Generalny USA w Krakowie  

Amerykańska Izba Przemysłowo-Handlowa oraz Fundacja „Pełni Kultury”. W ramach 

4.edycji zorganizowano konkurs fotograficzny, którego rozstrzygnięcie odbyło się w Sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa.  Dyplomy oraz nagrody (ufundowane ze środków przekazanych 

przez darczyńców; w tej edycji była to kwota ponad 60 tys. złotych) wręczyła Konsul 



Generalna USA w Krakowie Erin Nickerson oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Rodziny Marzena Paszkot.  

Jubileusz 30-lecia wymiany 

uczniowskiej Zespołu Szkół  

i Placówek pn. „Centrum  

dla Niewidomych                                                

i Słabowidzących” w Krakowie                               

z placówkami zagranicznymi 

11.05 Uczniów, nauczycieli oraz dyrektorów placówek w Sali Obrad przywitał Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. Wieloletnią pracę i wysiłek pedagogów oraz dyrektorów 

placówek, którzy na przestrzeni ostatnich 30 lat w szczególny sposób angażowali się w rozwój 

współpracy placówek Prezydent Krakowa uhonorował odznaczeniami Honoris Gratia.                         

W jubileuszowej uroczystości uczestniczył także Konsul Generalny Niemiec dr Michael Gross 

oraz Konsul Generalna Francji Anne Schmidt-Riou,  

 

Igrzyska Europejskie Kraków-

Małopolska 2023 

 W ceremonii otwarcia III Igrzysk Europejskich Kraków Małopolska 2023 udział wzięli 

przedstawicie  miast partnerskich Krakowa. Reprezentowane były: Florencja, Kijów, Lwów i 

Norymberga. Wizyta była okazją do zaprezentowania największej w historii Małopolski 

imprezy sportowej i rozmów o przyszłości współpracy w zakresie krzewienia kultury 

fizycznej. 

Otwarcie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej dla małoletnich 

uchodźców z Ukrainy 

pozbawionych opieki dzieci z 

Ukrainy 

12.10 W związku z wybuchem wojny w Ukrainie i napływem uchodźców, w tym dzieci 

pozbawionych opieki, Kraków uruchomił zbiórkę na utworzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej. Na konto wpłynęły darowizny w wysokości 2 883 213,71 zł od darczyńców 

z Tajwanu, Korei Płd., Austrii i Niderlandów. W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa 

placówkę otworzył Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig. 

Projekt społeczny Escapetruck  25.10 Na udostępnionym przez miasto parkingu stadionu im. Henryka Reymana zorganizowany  

został dwudniowy projekt edukacyjny Escapetruck, który po raz pierwszy odwiedził Polskę. 

Jego organizatorem była Ambasada Niderlandów. W nowatorski sposób zwracał on uwagę na 

kwestię handlu ludźmi, w szczególności pracy przymusowej i wykorzystywania seksualnego. 

W inauguracji przedsięwzięcia wziął udział Zastępca Szefa Misji Królestwa Niderlandów                       

w Polsce Taco Stoppels. Władze miasta reprezentowała Pełnomocniczka Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Polityki Równościowej Nina Gabryś-Janowska. 



Zasadzenie cebulek tulipanów w 

związku z przypadającą w 2024 r. 

80. rocznicą wyzwolenia Bredy  

25.10 W obecności Zastępcy Szefa Misji Ambasady Królestwa Niderlandów w Polsce Taco 

Stoppelsa w Parku im. dra Henryka Jordana, przy pomnikach generałów Stanisława Maczka                        

i Stanisława Sosabowskiego zasadzonych zostało 3500 cebulek tulipanów, podarowanych 

przez Ambasadę Niderlandów, z racji przypadającej w 2024 r. 80. rocznicy wyzwolenia Bredy. 

Niderlandzkiemu dyplomacie podczas wizyty w Parku Jordana towarzyszyła Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej Nina Gabryś-Janowska. Podarowane 

przez Ambasadę Niderlandów kwiaty to specjalne odmiany, nazwane na cześć generałów 

Stanisława Maczka i Stanisława Sosabowskiego. 

55. Kongres Międzynarodowego 

Stowarzyszenia  Krytyków Sztuki 

AICA 

14.11 w otwarciu 55. Kongresu Międzynarodowego Stowarzyszenia  Krytyków Sztuki AICA wziął 

udział Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury Robert Piaskowski. 

 

Gala wręczenia statuetek 

darczyńcom 5. edycji akcji 

„Hoover Table”  

30.11 Tradycyjna Gala Hoovera, będąca podziękowaniem dla krakowskiego środowiska biznesu  

za zaangażowanie w akcję Hoover Table, tym razem odbyła się w Auli Florianka w Krakowie 

i została połączona z występem Orkiestry Wojskowej z Bytomia, prezentującej polskie 

przeboje  międzywojenne i amerykańską muzykę jazzową i swingową z lat 20-tych. 

Organizatorami wydarzenia były: Konsulat Stanów Zjednoczonych w Krakowie i Urząd 

Miasta Krakowa. 

 

 


